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Förskoleundersökning Järva 2024 

 

Anmälan av förskoleundersökning Järva kommunala förskolor 
2024  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att lägga Stockholms stad 
förskoleundersökning 2024 till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
På uppdrag av Stockholms stad genomför Origo Group årligen en 
kvalitetsmätning i stadens förskolor. Undersökningen är en 
totalundersökning och riktas till vårdhandhavarnare med barn i 
förskolan/familjedaghem i Stockholms stad (kommunal och enskild 
regi). 
 
Vårdnadshavare i Järvas stadsdelsnämnd är generellt mer nöjda 
jämfört med år 2023. Järvas kommunala förskolor har ökad nöjdhet 
inom undersökningens samtliga fem frågeområden. Särskild positiv 
utveckling är inom området utveckling och lärande, där nöjdheten 
ökat med nio procentenheter, från 74 till 83 procent. Resultatet visar 
även en positiv ökning inom området helhetsomdöme, som omfattar 
påstående relaterad till upplevd nöjdhet, där nöjdheten ökat med åtta 
procentenheter, från 80 till 88 procent. 

Ärendet 
Stockholms stad genomför årligen en kvalitetsmätning i staden alla 
förskolor och pedagogisk omsorg (familjedaghem). 
Undersökningen syftar till att utveckla den pedagogiska kvaliteten i 
varje enskild förskola. Vårdhandhavare ombed att fyll i en enkät 
och på så sätt bedöma kvaliteten i verksamheten.  
 
Nytt för i år är att förskoleundersökning 2024 har reviderats i sin 
helhet. Antalet frågor har minskat och även språket har setts över. 
Undersökningen består av påståenden som besvaras genom en skala 
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från 1 till 5, där 4 och 5 bedöms som att den svarande är nöjd. 
Undersökningen 2024 är uppdelad i fem delområden: 

 Helhetsomdöme   
 Utveckling och lärande  
 Normer och värden  
 Samverkan med hemmet  
 Kost, rörelse och hälsa 

 
Årets förskoleundersökning genomfördes under veckorna 9–13 och 
resultatet publicerades under vecka 19. Resultatet redovisas 
nedbrutet på tre nivåer: Järva stadsdelsnämnd, enhetsnivå och 
förskolenivå. Resultatet publiceras även på stadens hemsida och 
används för att underlätta val av förskola för vårdnadshavare i 
Stockholms stad. I ärendet redovisar förvaltningen svarsfrekvens 
samt övergripande resultat för stadsdelsnämndens kommunala 
förskolor.  

Svarsfrekvens  
Antalet inkomna svar för Järvas kommunala förskolor blev 2008 
vilket ger en svarsfrekvensen på 67 procent och ligger i linje med 
stadens kommunala förskolor med totalt svarsfrekvens på 68 
procent.  

Resultat  
Järvas kommunala förskolor har ökad nöjdhet inom 
undersökningens samtliga frågeområden. Den största ökningen är 
inom området utveckling och lärande. Inom vilket nöjdheten ökat 
med nio procentenheter, från 74 procent till 83 procent nöjda 
vårdnadshavare, vilket är samma nivå med staden som helhet.  
Resultatet visar även en ökning med sex procent bland 
vårdnadshavarnas nöjdhet gällande hur de upplever att barns 
språkliga förmåga utvecklas, exempelvis att använda fler ord eller 
uttrycka tankar, från 77 till 83 procent.   
 
Förskoleundersökningens resultat kommer att analyseras inom 
respektive förskoleområde, liksom stadsdelsnämndsområdets 
resultat i sin helhet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 
 

Jämställdhetsanalys  
Förskoleundersökningen berör flickor och pojkar där resultaten 
presenteras uppdelat för helgrupp och efter kön. Årets resultat visar 
en marginell skillnad gällande nöjdhet bland flickors och pojkars 
vårdnadshavare. Resultatet visar ökad nöjdhet inom 
undersökningens samtliga fem frågeområden bland flickors och 
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pojkars vårdhandshavare. Särskild positiv utveckling är inom 
området helhetsomdöme. Nöjdheten har ökat med nio procent bland 
pojkars vårdnadshavare, från 79 till 88 procent, och bland flickors 
vårdnadshavare en ökning med sju procent, från 82 till 89 procent.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens redovisning av 2024 års förskoleundersökning inom 
Järvas kommunala förskolor 
 
 
Victoria Callenmark  Jessika Von Malmborg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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